Humilius autem ista loquitur. Primum namque
deprimit et concedere videtur sermonem, ac hu-
miliora loquitur, quo furorem illorum consoletur
ac mitiget : deinde subdit etiam sublimoria.

Vers. 37. *Si — Vers. 38. credite.* Ab operum
æqualitate æqualitatem ac identitatem cum Patre
ostendit.

Vers. 38. *Ut — eo.* In me Pater conspicitur ;
nihil enim aliud sum ego, quam quod Pater est,
permanens tamen Filius, : et nihil aliud Pater est,
quam quod Filius, permanens tamen Pater. Qui
ergo Filium novit, et Patrem novit ; et qui Patrem
cognovit, Filium cognovit.

Vel aliter : Filius est in Patre, tanquam imaginis
pulchritudo in archetypo : Pater vero in Filio,
tanquam exemplaris pulchritudo in imagine ; ima-
ginem autem Patris dicimus Filium, non quale-
cunque, sed per omnia similem.

Vers. 39. *Quærebant — Vers. 40. ibi.* Ubi ma-
gnum aliquod signum fecisset, fugiebat propter
populi plausum ac laudem. Ubi etiam magnum
quippiam de seipso locutus esset, secedebat propter
rabiem inidorum : illi concedens, ut per suam
absentiam cessaret ac quiesceret. Abiit autem
in locum ubi Joannes baptizabat, ut præ-
sentium memorie suggereretur signum quod fa-

Variæ lectiones et notæ.

(21) Ἐγὼ εἰγόσω Α.

(22) Inclusa exciderunt A.

etum fuerat cum baptizaretur, ac Joannis testi- A πίσα, ἐν διαρτύρου περὶ αὐτοῦ, καὶ πεπεισμένον, quo de eo testificatus fuerat, et ita credenter ; quod sane etiam factum est. Vide enim.

Vers. 41. *Et — erant.* Considera quomodo inter se argumentatur. *Joannes quidem signum fecit nullum,* hic autem multa ; major ergo hic est illo. Deinde aliud quoque sumunt excellentissimum signum ; quia etiam, quæcunque de hoc dixit Joannes vera erant, rebus ipsisjam demonstrata. Dixerat autem : *Qui post me venturus est, fortior me est*²³, aliaque multa et magna. Alibi etiam (aa) *Et ego vidi et testimonium perhibui, quod hic sit Filius Dei*²⁴.

Aliter præterea declaratur simpliciter hic sermo. *Joannes quidem signum fecit nullum;* altamen omnia quæcunque de hoc dixit, vera erant, et ideo testimonium ejus fide dignum est.

Vers. 42. *Et — eum.* Vidisti quantum eis profuerit locus, et a perversis hominibus separari ? nam frequenter ob hoc educit ipsos et ab illorum conversatione abducit quod etiam in Veteri Testamento fecisse appareat, cum longe ab Ægyptiis in deserto Hebraeos informavit ac correxit.

CAP. XI. *De Lazaro.*

Cap. XI. Vers. 1. *Ægrotabat — hujus.* Deinde etiam signum addit, quo Maria cognoscatur.

Vers. 2. *Erat — ægrotabat.* Hujusmodi opus notam ac celebrem effecerat.